
Jesienią to tylko w BIESZCZADY!!! 

W dniach 8 i 9 listopada 2023 roku grupa młodzieży ze Staszowskiego Ekonomika była na 

niezapomnianej wyprawie w Bieszczadach oraz w Muzeum Przemysłu Naftowego w Bóbrce pod opieką 

Agaty Janowskiej, Ewy Judy, Małgorzaty Krali, Haliny Myśliwiec oraz nietuzinkowego przewodnika 

górskiego i pilota pani Weroniki Dygulskiej. 

  

Naszą przygodę rozpoczęliśmy od wędrówki szlakiem bieszczadzkim z Przełęczy Wyżnej na Połoninę 

Wetlińską, z odpoczynkiem w odnowionym schronisku - Chatce Puchatka. W czasie eskapady mogliśmy 

podziwiać górskie stoki otulone delikatną mgłą oraz zwracać uwagę na modelową bieszczadzką 

roślinność. 

 

Po pysznej obiadokolacji i zakwaterowaniu się w hotelu BIESZCZAD.ski w Wańkowej oraz krótkim 

odpoczynku, uczestnicy wycieczki znaleźli jeszcze siłę, by pójść na ugruntowanie integracji w czasie 

ogniska, urozmaiconego zabawami, pieczeniem kiełbasek i bieszczadzkich proziaków. 

 



 

Kolejny dzień naszego wyjazdu był bardzo ciekawy i urozmaicony różnorodnymi atrakcjami. 

Rozpoczęliśmy go od spaceru po koronie najwyższej w Polsce tamy - Zaporze Solińskiej. 

 

Następnie krótki odpoczynek w czasie przejazdu do Stacji PKE Uherce, przed ekscytującą podróżą 

drezynami rowerowymi. Przejażdżka z klimatycznej stacji kolejowej u progu Bieszczad drezynami 

wprawianymi w ruch pedałując jak na rowerze, to nietypowa przygoda, pozwalająca na baczne 

obserwowanie przyrody – widoków na łąki, pola i okoliczne zabudowania oraz wzgórza. 

Ośmiokilometrowy przejazd drezynami rowerowymi ze stacji Uherce Mineralne był okazją do jeszcze 

większej integracji i współpracy w grupie, bo każdy uczestnik wnosił swój wysiłek, by dotrzeć do celu. 



 

 

Kolejny przystanek na naszej wycieczkowej trasie to Bóbrka i Muzeum Przemysłu Naftowego  

i Gazowniczego im. Ignacego Łukasiewicza. 



 

Wizyta w jednej z najstarszych w świecie kopalń, kolebce polskiego przemysłu naftowego - Kopalni w 

Bóbrce to niezapomniana przygoda, gdzie skansenowskie urządzenia sąsiadują z nowoczesnymi salami 

muzealnymi. Pod czujnym okiem przewodnika zwiedziliśmy m.in. wciąż działające kiwony, szyby 

naftowe, starą nieczynną kuźnię oraz aptekę i budynek administracyjny, w którym pracował Ignacy 

Łukasiewicz. W odnowionym Domu Łukasiewicza mieści się ekspozycja apteczna, kolekcja lamp 

naftowych, fotografii oraz ekspozycja geologiczna. Perełkami skansenu są m.in. dziewiętnastowieczne 

kopanki, czyli szyby naftowe Franek i działająca do dnia dzisiejszego Janina, ale też są prezentowane 

słuchowiska poświęcone historii odkrycia nafty i założenia kopalni ropy naftowej w Bóbrce. 

  



 

 



 

 



 

Po ekstra przygodzie z techniką i nauką udaliśmy się w drogę powrotną. Reasumując w czasie wycieczki 

nie zabrakło też dobrego humoru, uśmiechu oraz dobrej pogody i przygody. 

Tekst i foto: A.J. E.J. M.K. i H.M. 


